
 

Decreto Dirigenziale n. 538 del 18/07/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 2 - UOD tecnico-amm.va  LL.PP. Osservatorio Regionale Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA  DECRETO  DIRIGENZIALE  N.379 DEL  05/06/2014 AD OGGETTO: L.R. N. 5

DEL 6/5/2013. DECRETO  DIRIGENZIALE  N. 722 DEL 27.03.2009. RIMODULAZIONE

RATA SEMESTRALE ED ANNUALE A CARICO REGIONALE A SEGUITO DI

RINEGOZIAZIONE DEL MUTUO CASSA DD.PP. POSIZIONE N. 4522939/00 AMMESSO A

CONTRIBUTO REGIONALE EX L.R. N.3/2007 A VALERE SUL PIANO ESECUTIVO DI

FINANZIAMENTO ANNO 2007. COMUNE  DI TORRE  ORSAIA (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014



 

 

 
 

PREMESSO che :  
a) con Decreto Dirigenziale n.379 del 05/06/2014 si è preso atto della intervenuta rinegoziazione e 
conseguente prolungamento del termine di ammortamento del mutuo Cassa DD.PP. n.4522939/00, 
ammesso a contributo regionale ex art. 64 co. 1 lett. a) della L.R. 3/07 e s.m.i., con Decreto Dirigenziale 
n.722 del 27/03/2009, rideterminando, in ottemperanza al co. 164 dell’art. 1 della L.R. n.5 del 
06/05/2013, in € 5.070,99 la rata semestrale di cui è dovuto il rimborso al Comune di Torre Orsaia, per 
l’ammortamento del mutuo in argomento, secondo la disciplina e le modalità già in essere, a decorrere 
dalla data di rinegoziazione, i.e. 01/01/2011, fino alla concorrenza del totale delle quote di capitale e 
delle quote di interessi previsti nelle rate dell'originario piano di ammortamento, e dunque fino alla prima 
semestralità anno 2021, e dunque fino alla prima semestralità anno 2021, come segue: 

• anni dal 2011 al 2020: rata semestrale di € 5.070,99; 
• anno 2021 prima semestralità: € 2.081,92; 

b) con il medesimo provvedimento è stato, altresì, disposto di impegnare l'importo di € 11.019,33 
(undicimiladiciannove/33) in termini di competenza sul capitolo di spesa 638 del bilancio gestionale 
2014, liquididando, ai sensi e per gli effetti degli artt. 64 e segg. della L.R. 3/07, dell’art. 27 lettera ee 
punto 2 della L.R. 1/08, del comma 247 dell’art.1 della L.R. n. 4 del 15.03.11 e dell’art. 34 della L.R. 
7/2002, a favore del Comune di TORRE ORSAIA (SA) detto importo complessivo di € 11.019,33 
(undicimiladiciannove/33), quale rimborso delle rate di ammortamento, relative alla seconda semestralità 
2012, rideterminata come indicato in premessa, ed all'annualità 2013 del mutuo in oggetto, con 
imputazione sull’impegno suindicato in conto competenza; 

c) con nota n.466901 del 04/07/2014, l'UOD 04 Gestione delle Spese Regionali nel comunicare 
l'avvenuta liquidazione al Comune di Torre Orsaia (SA) di quanto definito con il D.D. n.379 del 
05/06/2014, ha evidenziato che la data di scadenza del contributo regionale indicata nel precitato 
decreto risulta incongruente con la rinegoziazione del mutuo effettuata dal Comune. 

CONSIDERATO che  

a) occorre rettificare i suddetti dati, precisando che la rata semestrale di € 5.070,99, di cui è dovuto il 
rimborso al Comune di Torre Orsaia per l’ammortamento del mutuo in argomento, rideterminata con il 
D.D.379/2014, in ottemperanza al co. 164 dell’art. 1 della L.R. n.5 del 06/05/2013, secondo la disciplina 
e le modalità già in essere, decorre dalla data di rinegoziazione, i.e. 01/01/2011, fino alla concorrenza 
del totale delle quote di capitale e delle quote di interessi previsti nelle rate dell'originario piano di previsti 
nelle rate dell'originario piano di ammortamento, e dunque fino alla prima semestralità anno 2033, come 
segue: 

• anni dal 2009 al 2010: rata semestrale originaria d i € 6.468,86; 
• anni dal 2011 alla prima semestralità 2033: rata se mestrale di € 5.070,99; 
• anno 2033: seconda semestralità di € 4.684,41; 

VISTO  

• l'art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n.165; 
• il Decreto legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito con modificazioni con legge 6 giugno 2013, n. 64.  
• la L.R. 27 febbraio 2007 n. 3;  
• la L.R. 30 gennaio 2008 n. 1; 
• la L.R. 16 gennaio 2014 n. 3; 
• la L.R. 16 gennaio 2014 n. 4; 
• la D.G.R. n. 816 del 27/12/2012; 
• la D.G.R. n. 380 del 31/07/2012; 
• la D.G.R. n. 121 del 27/05/2013; 
• la D.G.R. n. 92 del 01/04/2014; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014



 

 

 
 

• la D.G.R. n. 186 del 05/06/2014; 
• la Circolare del Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile n. 120503 del 

19/02/2014; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento geom. Giovanni Incoronato e 
delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile del procedimento medesimo prot. 
n.489762 del 14/07/2014; 

DECRETA 

Per quanto espresso nelle premesse, che qui si intende integralmente riportato, di rettificare il Decreto 
Dirigenziale n.379 del 05/06/2014  precisando che la rata semestrale di € 5.070,99, di cui è dovuto il 
rimborso al Comune di Torre Orsaia per l’ammortamento del mutuo in argomento, rideterminata con il 
D.D.379/2014, in ottemperanza al co. 164 dell’art. 1 della L.R. n.5 del 06/05/2013, secondo la disciplina 
e le modalità già in essere, decorre dalla data di rinegoziazione, i.e. 01/01/2011, fino alla concorrenza 
del totale delle quote di capitale e delle quote di interessi previsti nelle rate dell'originario piano di previsti 
nelle rate dell'originario piano di ammortamento, e dunque fino alla prima semestralità anno 2033, come 
segue: 

• anni dal 2009 al 2010: rata semestrale originaria d i € 6.468,86; 
• anni dal 2011 alla prima semestralità 2033: rata se mestrale di € 5.070,99; 
• anno 2033: seconda semestralità di € 4.684,41; 

      di inviare Il presente decreto al Comune di Torre Orsaia (SA), unitamente a copia del precedente 
D.D.379 del 05/06/2014, alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale 53-08-00 per i Lavori Pubblici 
e la Protezione Civile, alla Direzione Generale 55-13-00 per le Risorse Finanziarie, alla U.O.D. 55-13-04 
Gestione delle Spese Regionali, per il prosieguo di rispettiva competenza, nonché al BURC per la 
pubblicazione. 

IL DIRIGENTE U.O.D. 02 

(ing. Celestino Rampino) 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  17 Novembre 2014


	BURC n. 78 del  17 Novembre 2014

